
UCHWAŁA NR LVI/1155/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych 

w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” 

Na podstawie podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497 i poz. 1407) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu 
pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” w łącznej wysokości 299 782 zł. 

2.  Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
rodzaje prac określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 1



  

 

 

 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 

Kwota 
przyznanej 
dotacji [zł] 

Nazwa przedsięwzięcia Opis 

1.  
Gmina Miejska 

Turek 
29 785,00 

‘’Minimalizowanie 
bezdomności zwierząt 

występujących na terenie 
Gminy Miejskiej Turek, ich 

leczenie, poprawa dobrostanu 
oraz warunków bytowych’’ 

Zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku 

dla zwierząt; opieka nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie; odławianie 

bezdomnych zwierząt; sterylizacja 
lub kastracja zwierząt  

w schroniskach dla zwierząt; 
usypianie ślepych miotów; 

zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2.  
Miasto i Gmina 

Buk 
15 400,00 

‘’Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 

i zapobieganie bezdomności 
zwierząt oraz działania służące 

utrzymywaniu czystości na 
terenie Miasta i Gminy Buk na 

rok 2023’’ 

Sterylizacja i kastracja zwierząt 
przebywających w schronisku  
oraz kotów wolno żyjących, 

elektroniczne znakowanie psów 
i kotów przebywających  

w schronisku, usypianie ślepych 
miotów, pozyskiwanie właścicieli 

dla zwierząt ze schroniska, 
dofinansowanie kastracji  

i sterylizacji zwierząt 
właścicielskich, zapewnienie opieki 

zwierzętom, które utraciły 
właściciela. 

3.  Gmina Oborniki 30 000,00 
‘’Gmina Oborniki przyjazna 

zwierzętom’’ 

Opieka weterynaryjna, w tym 
leczenie bezdomnych psów  

i kotów oraz zakup potrzebnych 
leków; sterylizacja i kastracja 
bezdomnych zwierząt, zakup  
karmy dla kotów, chipów do 

elektronicznego znakowania oraz  
koszy na psie odchody. 

Załącznik do uchwały Nr LVI/1155/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 25 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 1



4.  
Miasto i Gmina 

Grabów nad 
Prosną 

30 000,00 
‘’Przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną’’ 

Odławianie bezdomnych zwierząt, 
dokarmianie i zabiegi 

weterynaryjne, sterylizacja 
i kastracja zwierząt w schronisku, 

poszukiwanie właścicieli dla 
zwierząt, usypianie ślepych 

miotów, opieka całodobowa  
w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

5.  Miasto Gniezno 30 000,00 

‘’Poprawa warunków bytowych 
zwierząt przebywających 

w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Gnieźnie  
przy ul. Kawiary 40  
oraz kształtowanie 

świadomości mieszkańców  
w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami’’ 

Zakup 8 bud typu sznaucer, 8 bud 
typu spaniel, 12 klatek kenelowych 
oraz kojców; sterylizacja i kastracja 
kotów, zakup woreczków na psie 

odchody. 

6.  
Gmina 

Dopiewo 
30 000,00 

"Gmina Dopiewo przyjazna 
zwierzętom" 

Dokarmianie kotów wolno 
żyjących, zwiększenie ilości 
zabiegów weterynaryjnych 
zwierząt znajdujących się 

w schronisku oraz zakup urządzeń 
pomagających w socjalizacji psów 

w schronisku. 

7.  Gmina Rawicz 17 097,00 
‘’Zapewnienie profesjonalnej 
opieki w gminnym schronisku 

dla zwierząt w Rawiczu’’ 

Sterylizacja oraz kastracja 
bezdomnych psów i kotów, 

szczepienie ich, a także leczenie  
i znakowanie elektroniczne 

zwierząt; zakup karmy, poprawa 
warunków bytowych mieszkańców 

schroniska. 

8.  Gmina Stęszew 15 000,00 

‘’Opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobieganie 

bezdomności zwierząt 
 w gminie Stęszew’’ 

Zabiegi sterylizacji i kastracji 
bezdomnych kotów  

oraz późniejsza opieka 
weterynaryjna, sfinansowanie 

karmy dla dziko żyjących zwierząt 
oraz wyłapywanie i umieszczanie 
bezdomnych psów w schronisku. 

9.  Gmina Wyrzysk 5 000,00 

‘’Psy i koty naszymi 
przyjaciółmi – edukacja  
dla poprawy zdrowia, 

dobrostanu oraz warunków 
bytowych zwierząt w Gminie 

Wyrzysk’’ 

Kastracja oraz znakowanie kotów 
wolno żyjących, zakup karmy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 2



10.  
Gmina 

Baranów 
15 000,00 ‘’Mali przyjaciele’’ 

Sterylizacja i kastracja 
bezdomnych psów i kotów; 

zapewnienie opieki 
weterynaryjnej psom, leczenie 

i szczepienie bezdomnych kotów, 
a także zakup karmy dla kotów  
i ich dokarmianie, elektroniczne 

znakowanie zwierząt 
umieszczanych w schronisku, 
zakup koszy i torebek na psie 

odchody. 

11.  Gmina Piła 30 000,00 

‘’Wyłapywanie i utrzymanie 
pod opieką weterynaryjną 
bezdomnych zwierząt (psy 

i koty) z terenu miasta Piły’’ 

Utrzymywanie w schronisku 
bezdomnych zwierząt z terenu 

miasta Piła, w tym leczenia 
zwierząt oraz zakup leków i karm. 

12.  
Gmina Miejska 

w Chodzieży 
10 000,00 

‘’Wspomagamy chodzieskie 
zwierzaki’’ 

Pomoc zwierzętom przez 
sterylizację kotów oraz 

dokarmianie i zakup pojemników 
na psie odchody. 

13.  
Miasto i Gmina 

Kaczory 
7 500,00 

‘’Minimalizowanie 
bezdomności zwierząt,  
ich leczenie, poprawa  

ich dobrostanu oraz warunków 
bytowych’’ 

Wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt oraz poddawanie  

ich zabiegowi kastracji  
i sterylizacji, zakup karmy  
dla wolnożyjących kotów. 

14.  
Gmina i Miasto 

Odolanów 
10 000,00 

"Gmina i Miasto Odolanów 
przyjazna zwierzętom" 

Sterylizacja i kastracja 
bezdomnych kotów, zakup „psich 

toalet’’. 

15.  Gmina Śrem 15 000,00 

„1) Zakup karmy dla wolno 
żyjących kotów. 

2) Zakup psich stacji i worków 
na psie nieczystości.” 

 

Zakup karmy dla kotów 
wolnożyjących, montaż 20 psich 
stacji, złożonych z dystrybutora  

na psie odchody oraz kosza  
o pojemności 50 litrów. Zakup 

około 300 tys. sztuk  
woreczków na psie odchody,  
z oxy-biodegradowalnej folii. 

16.  
Gmina Ceków-

Kolonia 
5 000,00 

„Opieka nad bezdomnymi 
psami i kotami na terenie 

gminy Ceków-Kolonia” 

Zabiegi sterylizacji i kastracji 
bezdomnych zwierząt, opieka 

weterynaryjna oraz wyłapywanie 
bezdomnych psów i umieszczanie 

ich w schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 3



17.  Gmina Krajenka 5 000,00 
„Poprawa dobrostanu zwierząt 
bezdomnych na terenie gminy 

Krajenka” 

Sterylizacja i kastracja 
bezdomnych psów i kotów, 
dokarmianie kotów wolno 

żyjących oraz wyłapywanie psów  
i umieszczanie ich w schronisku. 

 
                Suma:              299 782,00 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 2710 kwota: 299 782,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1155/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

Program pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” realizowany jest na podstawie uchwały 
Nr 6684/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2023 roku w sprawie Programu 
pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” oraz ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań 
do realizacji w 2023 r. mających na celu minimalizowanie bezdomności zwierząt, ich leczenie, poprawę 
ich dobrostanu oraz warunków bytowych, jak również zachęcanie posiadaczy psów do utrzymywania 
czystości na terenie gminy. 

Celem Programu jest zachęcenie gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego do podejmowania 
działań mających na celu minimalizowanie bezdomności zwierząt, ich leczenie, poprawę ich dobrostanu 
oraz warunków bytowych, jak również zachęcanie posiadaczy psów do utrzymywania czystości na terenie 
gminy. 

Do udziału w Programie zgłosiło się 70 gmin. Zgodnie z postanowieniem pkt. IX.1 Regulaminu Programu, 
pracownicy Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu dokonali wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. Jeden wniosek został 
odrzucony z przyczyn formalnych. Ocenie merytorycznej podlegało 69 wniosków. W oparciu o dokonaną 
ocenę, niniejszą uchwałą, przyznano dofinasowanie 17 jednostkom samorządu terytorialnego. Szczegółowy 
podział środków na poszczególne jednostki i zadania zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 300 000,00 zł (dział 900, 
rozdział 90095, § 2710). 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 085E8239-80A1-4540-A3F3-7311C69C203F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/1155/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik
do Uchwały Nr ……………………….	
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia ………września 2023 roku
	Uzasadnienie


